
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА «АССОЛЬ»  

ВОЛОКОНОВСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

  

 

ПРИКАЗ 

 

от «27» ноября   2023 года                                 № 90 

 

Об итогах проведения муниципального  

конкурса детских рисунков «Моя малая родина – мой дом» 

 

 На основании приказа МБУ ДО «Центр детского творчества «Ассоль» 

Волоконовского района Белгородской области» от 08 ноября 2023 года № 86 

«О проведении муниципального конкурса рисунков «Моя малая родина – 

мой дом», в рамках реализации проекта «Сохранение и популяризация 

культурного наследия Волоконовского района («Родной земли душа и память 

- 95 лет Волоконовскому району)», 27 ноября 2023 года на базе Центра 

детского творчества «Ассоль» были подведены итоги муниципального 

конкурса рисунков «Моя малая родина – мой дом» (далее -  Конкурс). 

 В Конкурсе приняли участие 13 обучающихся из 3 образовательных 

учреждений района, в том числе: МБОУ «Волоконовская СОШ № 1», МБОУ 

«Пятницкая СОШ» и МБУ ДО ЦДТ «Ассоль». 

 В Конкурсе принимали участие обучающиеся образовательных 

учреждений района в возрасте от 6 до 12 лет в следующих возрастных 

категориях: 

1 группа – 6-8 лет; 

2 группа – 9-12 лет. 

 На Конкурс принимались индивидуальные творческие работы, 

выполненные в различных техниках: гуашь, акварель, графика, живопись и 

т.д., по идее и содержанию отражающие тему, цель и задачи Конкурса. 

Тема конкурса: «Моя малая родина – мой дом». 

Творческие работы жюри оценивало по следующим критериям: 

раскрытие темы; художественный уровень представленных работ; 

оригинальность композиционного решения; выразительность;  качество 

оформления; соответствие возрасту участника Конкурса. 

  

 На основании вышеизложенного 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить итоги муниципального конкурса детских рисунков «Моя 

малая родина – мой дом» (приложение №1). 



2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

методиста Центра А.В. Мащинову. 

 

 

 

Директор МБУ ДО ЦДТ «Ассоль»                                                 Л. Дорохова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 1 

                    к приказу МБУ ДО ЦДТ «Ассоль» 

от «27» ноября 2023 года 

                                                                                                                  № 90 

 

Список победителей и призёров 

муниципального конкурса детских рисунков 

«Моя малая родина – мой дом» 

 

Возраст: 6-8 лет: 

1 место – Ходырев Иван, 7 лет, обучающийся МБОУ «Волоконовская СОШ 

№ 1», руководитель Пивнёва Лариса Александровна. 

1 место – Бондаренко Владислав, 7 лет, обучающийся МБУ ДО ЦДТ 

«Ассоль», руководитель Бондаренко Елена Михайловна. 

1 место – Середа Илья, 7 лет, обучающийся МБОУ «Волоконовская СОШ № 

1», руководитель Пивнёва Лариса Александровна. 

2 место – Блиставцева Анна, 8 лет, обучающаяся МБОУ «Пятницкая 

СОШ», руководитель Водопьянова Елена Ивановна. 

3 место – Кореева София, 7 лет, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ 

№ 1», руководитель Чемерис Валентина Викторовна. 

3 место – Пучкова София, 7 лет, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ 

№ 1», руководитель Чемерис Валентина Викторовна. 

 

Возраст: 9-12 лет: 

1 место – Маслова Калерия, 9 лет, обучающаяся МБУ ДО ЦДТ «Ассоль», 

руководитель Маслова Антонина Сергеевна. 

1 место – Попова Ангелина, 9 лет, обучающаяся МБУ ДО ЦДТ «Ассоль», 

руководитель Маслова Антонина Сергеевна. 

2 место – Верховцева Жанна, 9 лет, обучающаяся МБОУ «Пятницкая СОШ», 

руководитель Паромова Алла Александровна. 

2 место – Шаповалов Дмитрий, 10 лет, обучающийся МБОУ 

«Волоконовская СОШ № 1», руководитель Сорокина Татьяна Викторовна. 

2 место – Токарев Руслан, 10 лет, обучающийся МБОУ «Волоконовская 

СОШ № 1», руководитель Алейникова Наталья Николаевна. 

2 место – Шамин Данил, 10 лет, обучающийся МБОУ «Пятницкая СОШ», 

руководитель Шамина Анна Николаевна. 

3 место – Заколодняя Диана, 10 лет, обучающаяся МБОУ «Волоконовская 

СОШ № 1», руководитель Алейникова Наталья Николаевна. 

 

 

 


